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PESO RECUPERA 17 CENTAVOS
POR NOTICIAS SOBRE
APLAZAMIENTO DE ARANCELES

DE EU A CHINA INDICADORES
FINANCIEROS

El peso mexicano cerré este martes con una
importante recuperacién de 17.20 centavos
contra el délar. Los mercados en general
reaccionaron con optimismo a declaraciones

que hicieron funcionarios de Estados Unidos,
entre ellos el presidente Donald Trump. El tema,
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Donald Trump confirmé la noticia. Teléfonos
Svil ideojuegos y computadoras, entre [ulerbancarias
moviles, videojuegos y compu ' Tasa objetivo 13/08/2010 s 825
otros productos, no seran gravados hasta el 15 Fondeo bancasio 13/08/2019 s e
de diciembre. TIIE a 4 semanas 13/08/2019 s 844
TIIE a 13 semanas 1370872019 s 839
El objetivo de la medida es que las empresas TIIE a 26 semanas 07/08/2019 3 830
estadounidenses puedan prepararse para la Interbancario 48 hrs 13/08/2019 s 19.3895
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estaban previstos para entrar en vigor el 1 de
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septiembre préximo. El cruce délar-peso se
. o f Resultado iltima subasta de valores gubernamentales
recuperd 0.87% para cerrar en un nivel de o s
19.3895 pesos por billete verde, con datos del etesa 28 dias 15/08/2019 5.0
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seis monedas de referencia, registré un Motores de mercado
movimiento de 0.45% y se ubicé en 97.81 Empresa Ultimo % var. Vol.
unidades. Los inversionistas regresaron al délar, Cemex 5.74 -0.0171 441M
que fue abandonado la semana pasada un América Mévil 13.105 -0.0094 958.85K
aumento en las tensiones entre China y Estados Grupo Financiero Inbursa 21.74 -0.0225 904.18K
Unidos. Wal Mart México 55.73 -0.0029 367.15K
Gmexico 40.82 -0.0164 179.61K
El oro al contado, activo que a la par avanzé Financiero Banorte 94.575 -0.0143 1e1.54K
como refugio contra el riesgo la semana Microsoft 2o pnly L BIIE
pasada, hoy perdié -0.45% y cotiza en 1,504 EIES
. . . Fondo de inversion Cierre Var. 00 Var.
délares por onza troy. En cuanto al yen japonés,
. . . . SPDR S&FP 500 28763 -4389 -0.0167
que operd como la principal divisa refugio _
. o Invesco QQQ Trust Se. 18490 -3.53 -0.0187
durante la semana pasada hoy cayé -1.32% a iShares S&P Europe 3. P 7 T
106.69 unidades por délar, debido a una SPDR Gold Shares 1065 085 0006
disminucién del nerviosismo. SPDR S&P Metals & Mi. 2528 06 -0.0232
iShares MSCI Emergin. 39.07 -0.81 -0.0203
El peso se aprecié en linea con otras divisas “Informaci6n extraida de https//mx.investing.com/
emergentes, consideradas inversiones poco
. El dal 5 -0.84% t | rand ; ; ; ;
seguras. £l dolar cdyo o confra efran El tipo de cambio se debe tomar en interbancaria FIX
sudafricano; -0.47% contra el real de Brasil, y
-0.70% contra el rublo ruso. Contra el yuan para trédmites UG
chino, el ddélar cedié -0.20% y la paridad se
ubica en un nivel de 7.04 unidades por billete
verde.
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MERCADOS

Accion
Exxon Mobil
Alibaba ADR

Deutsche Bank
Facebook
Alphabet A
Apple

Accion
Ameérica Movil
Grupo Modelo C
Cemex
Alfa A
Gmexico
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Materia
Cobre
Plata
Oro
Algodén N°2 EE.UU.
Café C EE.UU.
Petréleo crudo WTI

Moneda
Bitcoin
Ethereum
Ripple
Bitcoin Cash
Litecoin

indice
BMV IPC
S&P 500
Nasdaq
Dow 30

DAX
FISE 100

Nombre
S&P 500
Dow 30
S&P Merval
Nilkkes 225
FTSE MIB
S&P/ASX 200

Nombre
S&P/BMV IPC
S&P/BMV IPC CompM.
5&P/BMV INMEX
S&P/BMV IRT
S&P/BMV IMC30
S&P/BMV HABITA
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Principales acciones

Cierre Var.
68.60 -1.89
161.23 -2.77
6.10 -0.277
184.27 -4.06
1,176.56 -20.17
205.34 3.7
Principales acciones en México
Cierre Var.
13.11 -0.125
150.00 0
572 -0.125
15.07 -0.535
40.74 -0.765
94.60 -1.35
Commodities
Mes Cierre
Sep 2019 2.60
Sep 2019 1719
Dic 2019 1,523.56
Dic 2019 59.16
Sep 2019 94.93
Sep 2019 54.99

Principales criptomonedas

Precio (USD) Cap. Mercado
5,833.50 103.36B $
168.87 17.97B S
0.31 13.09B §
294.35 5.26B &
79.88 4.95B &
Futuros de indices
Mes Cierre
o 39,676.00
Sep 2019 2,878.12
Sep 2019 7,597.00
Sep 2019 25,617.00
Sep 2019 11,459.30
Sep 2019 7,101.50
Indices mundiales
Cierre Var.
2,877.10 -49.22
25,831.71 -448.2
30,344.56 o
20,655.13 199.69
20,012.50 -526.93
6,595.90 27.4
Indices de México
Cierre Var.
39,018.19 -458.31
321.53 -3.59
2,263.74 -30.56
54,290.72 -637.7
700.11 -3.77
30.53 -0.06

%% Var.
-0.0268
-0.0169
-0.0434
-0.0216
-0.0169
-0.0177

%% Var.
-0.0094
]
-0.0214
-0.0343
-0.0184
-0.0141

% Var.
-0.0122
0.0122
0.0062
-0.0042
-0.0147
-0.037

Vol. (24h)
18.75B %
7.38B %
1.21B$
2.11B%
3.87B S

% Var.
1]
-0.0154
-0.0195
-0.0189
-0.0249
-0.0164

Y% Var.
-0.0168
-0.0171
o
0.0098
-0.0257
0.0042

Y% Var.
-0.0116
-0.011
-0.0133
-0.0116
-0.0054
-0.002

% Var.(24hr)
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0.065
0.019
0.1581
0.1325
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