



## PESO RECUPERA 17 CENTAVOS POR NOTICIAS SOBRE APLAZAMIENTO DE ARANCELES DE EU A CHINA

FUENTE: EL ECONOMISTA

El peso mexicano cerró este martes con una importante recuperación de 17.20 centavos contra el dólar. Los mercados en general reaccionaron con optimismo a declaraciones que hicieron funcionarios de Estados Unidos, entre ellos el presidente Donald Trump. El tema, la entrada en vigor de los nuevos aranceles contra China.

El representante comercial de Estados Unidos, Robert Lighthizer, dijo por la mañana que habría excepciones a los nuevos aranceles de Estados Unidos contra productos de China. Más tarde, Donald Trump confirmó la noticia. Teléfonos móviles, videojuegos y computadoras, entre otros productos, no serán gravados hasta el 15 de diciembre.

El objetivo de la medida es que las empresas estadounidenses puedan prepararse para la temporada navideña. Los aranceles de 10% estaban previstos para entrar en vigor el 1 de septiembre próximo. El cruce dólar-peso se recuperó 0.87% para cerrar en un nivel de 19.3895 pesos por billete verde, con datos del Banco de México (Banxico).

El Índice Dólar (DXY), que mide la fortaleza de la divisa estadounidense contra una canasta de seis monedas de referencia, registró un movimiento de 0.45% y se ubicó en 97.81 unidades. Los inversionistas regresaron al dólar, que fue abandonado la semana pasada un aumento en las tensiones entre China y Estados Unidos.

El oro al contado, activo que a la par avanzó como refugio contra el riesgo la semana pasada, hoy perdió -0.45% y cotiza en 1,504 dólares por onza troy. En cuanto al yen japonés, que operó como la principal divisa refugio durante la semana pasada hoy cayó -1.32% a 106.69 unidades por dólar, debido a una disminución del nerviosismo.

El peso se apreció en línea con otras divisas emergentes, consideradas inversiones poco seguras. El dólar cayó -0.84% contra el rand sudafricano; -0.47% contra el real de Brasil, y -0.70% contra el rublo ruso. Contra el yuan chino, el dólar cedió -0.20% y la paridad se ubica en un nivel de 7.04 unidades por billete verde.

## INDICADORES FINANCIEROS



T.C	Fecha: 14/08/2019				
Moneda (Peso Mexicano)	USD	Euro	Libra	Yen	Dólar canadiense
	\$19.5089	\$21.7581	\$23.5392	0,1840392728	\$14.6643

\*Información extraída de Banco de México  
<https://www.xe.com/es/currencytables/?from=MXN&date=2019-08-14>

Interbancarias			
Tasa objetivo	13/08/2019	\$	8.25
Fondeo bancario	13/08/2019	\$	8.29
TIIe a 4 semanas	13/08/2019	\$	8.44
TIIe a 13 semanas	13/08/2019	\$	8.39
TIIe a 26 semanas	07/08/2019	\$	8.30
Interbancario 48 hrs	13/08/2019	\$	19.3895
FIX	13/08/2019	\$	19.4630
DOF	14/08/2019	\$	19.4630
Para pagos UG (En día de operación)	14/08/2019	\$	19.5803

  

Resultado última subasta de valores gubernamentales			
Cetes a 28 días	13/08/2019		8.05
Cetes a 91 días	13/08/2019		8.04
Cetes a 182 días	13/08/2019		7.97
Cetes a 364 días	13/08/2019		7.78
Bondes D 5 años (sobretasa estimada)	13/08/2019		0.14

\*Información extraída de Banco de México

Motores de mercado			
Empresa	Último	% var.	Vol.
Cemex	5.74	-0.0171	4.41M
América Móvil	13.105	-0.0094	958.85K
Grupo Financiero Inbursa	21.74	-0.0225	904.18K
Wal Mart México	55.73	-0.0029	367.15K
Gmexico	40.82	-0.0164	179.61K
Financiero Banorte	94.575	-0.0143	161.54K
Microsoft	2662.97	-0.0119	6.74K
ETF's			
Fondo de inversión	Cierre	Var.	% Var.
SPDR S&P 500	287.63	-4.89	-0.0167
Invesco QQQ Trust Se.	184.90	-3.53	-0.0187
iShares S&P Europe 3.	46.18	0	0
SPDR Gold Shares	142.65	0.85	0.006
SPDR S&P Metals & Mi.	25.28	-0.6	-0.0232
iShares MSCI Emergir.	39.07	-0.81	-0.0203

\*Información extraída de <https://mx.investing.com/>

El tipo de cambio se debe tomar en interbancaria FIX para trámites UG



# MERCADOS

FUENTE:

<https://mx.investing.com/>



Principales acciones					
Acción	Cierre	Var.	% Var.		
Exxon Móbil	68.60	-1.89	-0.0268		
Alibaba ADR	161.23	-2.77	-0.0169		
Deutsche Bank	6.10	-0.277	-0.0434		
Facebook	184.27	-4.06	-0.0216		
Alphabet A	1,176.56	-20.17	-0.0169		
Apple	205.34	-3.7	-0.0177		
Principales acciones en México					
Acción	Cierre	Var.	% Var.		
América Móvil	13.11	-0.125	-0.0094		
Grupo Modelo C	150.00	0	0		
Cemex	5.72	-0.125	-0.0214		
Alfa A	15.07	-0.535	-0.0343		
Gmexico	40.74	-0.765	-0.0184		
Financiero Banorte	94.60	-1.35	-0.0141		
Commodities					
Materia	Mes	Cierre	% Var.		
Cobre	Sep 2019	2.60	-0.0122		
Plata	Sep 2019	17.19	0.0122		
Oro	Dic 2019	1,523.55	0.0062		
Algodón N°2 EE.UU.	Dic 2019	59.16	-0.0042		
Café C EE.UU.	Sep 2019	94.93	-0.0147		
Petróleo crudo WTI	Sep 2019	54.99	-0.037		
Principales criptomonedas					
Moneda	Precio (USD)	Cap. Mercado	Vol. (24h)	% Var.(24hr)	
Bitcoin	5,833.50	103.36B \$	18.75B \$	0.1034	
Ethereum	168.87	17.97B \$	7.38B \$	0.068	
Ripple	0.31	13.09B \$	1.21B \$	0.019	
Bitcoin Cash	294.35	5.26B \$	2.11B \$	0.1581	
Litecoin	79.88	4.95B \$	3.87B \$	0.1325	
Futuros de índices					
Índice	Mes	Cierre	% Var.		
BMV IPC	0	39,676.00	0		
S&P 500	Sep 2019	2,878.12	-0.0184		
Nasdaq	Sep 2019	7,597.00	-0.0195		
Dow 30	Sep 2019	25,817.00	-0.0189		
DAX	Sep 2019	11,489.50	-0.0249		
FTSE 100	Sep 2019	7,101.50	-0.0164		
Índices mundiales					
Nombre	Cierre	Var.	% Var.	Alc.	Baj.
S&P 500	2,877.10	-49.22	-0.0168	27	476
Dow 30	25,831.71	-448.2	-0.0171	1	29
S&P Merval	30,344.56	0	0	0	0
Nikkei 225	20,655.13	199.69	0.0098	172	47
FTSE MIB	20,012.50	-526.93	-0.0257	1	39
S&P/ ASX 200	6,595.90	27.4	0.0042	130	55
Índices de México					
Nombre	Cierre	Var.	% Var.	Alc.	Baj.
S&P/BMV IPC	39,018.19	-458.31	-0.0116	5	30
S&P/BMV IPC CompM.	321.53	-3.59	-0.011	11	39
S&P/BMV INMEX	2,263.74	-30.56	-0.0133	2	15
S&P/BMV IRT	54,290.72	-637.7	-0.0116	3	26
S&P/BMV IMC30	700.11	-3.77	-0.0054	7	12
S&P/BMV HABITA	30.53	-0.06	-0.002	1	2